Oggetto: commissione comunale di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo – Atto d’indirizzo.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:  
• il D.P.R. 28 maggio 2001 n° 311 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti relativi ad autorizzazioni per lo svolgimento di attività disciplinate dal T.U.L.P.S. nonché al riconoscimento della qualifica di agente di pubblica sicurezza), introducendo l’art. 141 bis del Regolamento di Esecuzione del T.U.L.P.S., originariamente approvato con Regio Decreto 06-05-1940 n° 635, ha stabilito che la Commissione di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo, entro specifiche limitazioni, è comunale; 
• la Commissione Comunale di Vigilanza sui Pubblici Spettacoli (C.C.V.L.P.S.) deve essere così composta: o Sindaco o suo delegato che la presiede; o Comandante di Polizia Locale e Municipale o suo delegato, o Dirigente medico dell’organo sanitario pubblico di base o da un medico, dallo stesso delegato; o Comandante Provinciale dei Vigili del Fuoco o suo delegato; o Dirigente dell’Ufficio Tecnico Comunale o suo delegato; Esperto in elettrotecnica. 
• l’Amministrazione Comunale della Città di Palestro (PV) intende istituire la Commissione in oggetto con la durata in carica di almeno anni tre;
CONSIDERATO CHE : 
• la normativa che disciplina i locali di pubblico spettacolo e le manifestazioni temporanee è particolarmente complessa così da rendere indispensabile regolamentare con dettagliate disposizioni il funzionamento della Commissione Comunale di cui all’art. 141-bis del R.D. n° 635/1940; 
• l’Amministrazione Comunale ha ritenuto necessario individuare le modalità e le regole per un corretto funzionamento della Commissione Comunale, per evidenti ragioni organizzative, attraverso anche la successiva formulazione di apposito Regolamento Comunale disciplinante compiti, competenze, modalità di funzionamento e spese di funzionamento; 
• le spese di funzionamento della Commissione Comunale saranno a carico del richiedente e che ai componenti della Commissione verrà riconosciuto un gettone di presenza e che, con apposito provvedimento di Giunta Comunale, verrà stabilito l’ammontare del compenso da corrispondere per ogni singola seduta; 
RITENUTO, in virtù di quanto previsto e disciplinato dalla deliberazione della Giunta Comunale n° 39 del 22 aprile 2003, debitamente esecutiva e s.m.i., con la quale sono stati attribuiti al Responsabile del Servizio di Vigilanza gli atti di natura negoziale e cioè atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, di individuare il sopracitato Responsabile ed incaricare l’Ufficio della Polizia Locale comunale della gestione burocratico – amministrativa della nomina della C.C.V.L.P.S. e di impartire le seguenti direttive:

- spedizione di lettere da inviare ai componenti ;

- valutazione delle proposte pervenute;

- determinazione delle disponibilità pervenute da sottoporre all’Amministrazione Comunale;

VISTO il R.D. 18 giugno 1931, n° 773, Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza;  
VISTO il R.D. 6 maggio 1940, n° 635, Regolamento di esecuzione del T.U.L.P.S.;  VISTO il d.P.R. 24 luglio 1977, n° 616 (art. 19);   

VISTI gli artt. 141, 141-bis , 142 e 144 del Regolamento di Esecuzione del T.U.L.P.S.;  

Con voti favorevoli, palesi, unanimi, resi e verificati nelle forme di legge

DELIBERA

1) Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ed in particolare, le "direttive al Responsabile del Servizio di Vigilanza";

2) Di approvare e di dare corso alla nomina della C.C.V.L.P.S.;

3) Di incaricare il Responsabile dell'Area di Vigilanza del Comune per la produzione degli atti conseguenti tendenti alla costituzione della nomina della C.C.V.L.P.S..

SUCCESSIVAMENTE

Ritenuta l'opportunità di dare attuazione al presente provvedimento;

Visto l'art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n°267;

Con voti favorevoli, palesi, unanimi, resi e verificati nelle forme di legge;

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




- sulla regolarità tecnica












          IL SEGRETARIO COMUNALE
